
 1 

 
 

 
 

Albo on line  
Atti 

Oggetto: Progetto POR CALABRIA 2014/20 - Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10 - Azione 10.1.1 
“Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza  per  gli  studenti calabresi  caratterizzati  da  particolari  
fragilità, tra cui le persone con disabilità  -  Emergenza  COVID-19”   Codice operazione  2020.10.1.1.201 CUP: 
D35E20000490002  Pubblicazione Graduatoria finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della 
strumentazione necessaria alla didattica a distanza (DAD) 

Il Dirigente 
 
 

Visto il POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 
FSE- Azione 10.1.1. "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità", concesso in forma 
di contributo per la realizzazione dell’operazione denominata “misura 
urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - 
Emergenza COVID-19”; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 6029 del 03/06/2020 con cui la Regione Calabria 
ha approvato il Piano di Riparto delle risorse finanziarie da assegnare agli 
istituti scolastici calabresi per garantire il diritto allo studio agli studenti in 
particolari situazioni di disagio socio-economico e sprovvisti degli 
strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza 

Vista la nota PEC del 04/06/2020 con cui la Regione Calabria ha comunicato a 
questa istituzione scolastica la concessione del finanziamento nell’ambito 
del progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo 
Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1 e che a tal fine è stata stipulata tra la 
Regione Calabria e questo Istituto apposita Convenzione; 

Visti i Regolamenti e le Disposizioni del Parlamento e del Consiglio europeo; 
Visto che il progetto è destinato a supportare gli studenti appartenenti a nuclei 

familiari disagiati e finalizzato alla riduzione e alla prevenzione 
dell'abbandono scolastico precoce e alla promozione della parità di accesso 
all'istruzione; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 

ITT "G.MALAFARINA" SOVERATO CZTL06000D Protocollo 0004552/2020 del 01/09/2020



 2 

Visto che il Consiglio d’istituto, riunitosi il 9 giugno 2020, ha deliberato la 
formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2020 della somma di 14.682,37 (quattordicimila seicento 
ottantadue//37) per l’acquisto, con i fondi del POR Calabria 2014-2020 – 
Asse 12 – Azione 10.1.1, della strumentazione necessaria per la didattica a 
distanza da dare in comodato d’uso agli studenti in particolari situazioni di 
disagio socio-economico; 

Visto l’Avviso di manifestazione d’interesse prot. 2632/2020 del 06/06/2020, 
pubblicato sul sito web dell’istituto, inviato tramite email agli interessati e 
reso noto con ulteriori iniziative; 

Viste le richieste di assegnazione in comodato d’uso gratuito della 
strumentazione necessaria alla didattica a distanza avanzate dalle famiglie 
interessate entro i termini di scadenza della domanda; 

Verificate le difficoltà alla partecipazione alla didattica a distanza degli studenti 
richiedenti nel corrente anno scolastico 2019/2020; 

Tenuto conto dei criteri di valutazione riportati nella griglia proposta dalla Regione 
Calabria; 

Visto il verbale del 25/08/2020, redatto dalla Commissione di valutazione delle 
istanze, nominata con determina Prot. n° 3987/2020 del 28/07/2020; 

 
 

DECRETA 
 
 

viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto la graduatoria, allegata al presente 
decreto, finalizzata all’assegnazione  in comodato d’uso gratuito, agli studenti sprovvisti degli 
strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza, della strumentazione che 
sarà acquistata con i fondi del progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- 
Obiettivo Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1. 
 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 
entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventa 
definitiva. 

 
 
 

Il Dirigente 
Prof.  Domenico A. Servello 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 

 
 

 
 
 

Progetto POR CALABRIA 2014/20 - Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10 - Azione 
10.1.1 “Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza  per  gli  studenti calabresi  
caratterizzati  da  particolari  fragilità, tra cui le persone con disabilità  -  Emergenza  

COVID-19”   Codice operazione  2020.10.1.1.201   
 

GRADUATORIA 
 

POR	FSE	CALABRIA	2014/2020																																																																																																											
Misure	a	sostegno	della	didattica	a	distanza	per	gli	studenti	calabresi	caratterizzati	

da	particolari	fragilità,	tra	cui	le	persone	con	disabilità	-	Emergenza	COVID-19	

N°	 Alunno	 Classe	 PUNTEGGIO	 NOTE	

1	 ALOISIO			Francesco	 3C	INF	 65	 Prec.	

2	 KABBA			Saad	 2D	INF	 60	 Prec. 

3	 CAMPAGNA			Agazio	 1A	 55	 Prec. 

4	 BARBUTO			Alfredo	M.	 2A	INF	 50	 Prec. 

5	 LIBERALE			Marco	 1	INF.	 50	 Prec. 

6	 SANTORO		Francesco	 1	INF.	 45	 Prec. 

7	 ARCURI			Francesca	 4B	CAT	 45	 Prec. 

8	 PIRRONCELLO	Giuseppe	 4ACAT		 45	 Prec. 

9	 GRANDACCI	Bruno	 2B	CAT	 45	 Prec. 

10	 DI	CHIERA		ANTONIO	 3B	INF	 35	 Prec. 

11	 MONTEPAONE			William	 2A	ELE	 20	 Prec. 

12	 DE	BLASI			Salvatore	 2A	INF	 10	 Prec. 

13	 VALLELONGA			Stefano	 1B		CAT	 70	 	

14	 AVERSA			Luigi	 1A	 60	 	



 4 

15	 DE	FRANCHIS			Chiara	 1A	 60	 	

16	 NISTICO'			Manuel	 1A		CAT	 60	 	

17	 NISTICO'			Matteo	 3C		INF	 60	 	

18	 HADDOUM			Nasreddine	 1A	 50	 	

19	 FRUSTACI			Vincenzo	 1A			CAT	 50	 	

20	 GERACITANO			Morena	 3A	ELE	 40	 	

21	 CONDO'				Saverio	 4A	CAT	 40	 	

22	 MEGNA		Michael	V.	 1A	ELE	 40	 	

23	 SAIJA			Ruben	 3B		CAT	 40	 	

24	 GALLACE			Mattia	 4A		CAT	 35	 	

25	 GALLACE			Serena	 2A	CAT	 35	 	

26	 PAPA			Francesco	 1A		INF	 35	 	

27	 HAIJI		Yousef	 1A	ELE	 30	 	

28	 BRUNO				Christian	 1A	 30	 	

29	 CONFORTO				Bruno	 1A	 30	 	

30	 ABDELLAOUI	Andrea	Daniele	 1A	 30	 	

31	 LIJOI				Andrea	 2A	CAT	 30	 	

32	 SIA			Gregorio	 4A		ELE	 30	 	

33	 RUSSO			Nicola	 1A	 30	 	

34	 MESSINEO			Agazio	 2A	ELE	 25	 	

35	 POSELLA				Marco	 1A	 25	 	

36	 BUONCORE			Gabriele	 3A	INF	 20	 	

37	 BUBBA			Francesco	Pio	 1A		 20	 	

38	 CHIEFARI				Benedetta	 1A	 20	 	

39	 SAIJA		Alexander	 1D	 15	 	

40	 RIILLO			Giuseppe	 4A		ELE	 15	 	

41	 CASTANO'		Elisa	Lucia	 4A	INF	 10	 	

42	 CASTANO'	Ida		A.	F.	 1A	 10	 	

 
 
 

 
Il Dirigente 

Prof.  Domenico A. Servello 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


